9. Exordiri possumus a Concilio Nicaeno I (an. 325), a cuius 
Patribus damnatos fuisse Arii libros tradit Nicephorus Callixtus 
Hist. Eccl. lib. VIII. cap. 18. Thaliam.... ac praeterea si quod 
aliud eius aut seetatorum eius inveniretur scriptum, ut id igni 
mandaretur edixit. P. G. Tom. 146, col. 74. 

In Concilio Chartaginiensi IV, quod celebratum ponitur 
anno 398, sancitum Can. XVI legimus: Episcopus gentilium li
bros non legat, haereticos autem pro necessitate et tempore. 
Mansi III. 952. 

In Concilio Ephesino oecumenico (431) proscriptos fuisse 
Nestorii libros scribit Liberatus in Breviario, cap. X. Nestorii 
sectatores videntes libros illius blasphemos non posse proferri 
in publicum, eo quod Synodo Ephesina anathematis ante fue
runt condemnati, et imperiali lege prohibitum fuerat ne quis 
eos legere auderet, aut defendere. P. L. Tom. 68. coli. 989-90. 
Universis vero notum est, in Concilio V (an. 553) damnata fuisse 
scripta Theodori Mopsuestiae Episcopi, Theodoriti Cirensis et hi-
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storici celeberrimi contra S. Cyrillum Aìexandr. atque Ibae Edes
sae Episcopi epistolam ad Marim Persam, quae veniunt sub no
mine trium Capitulorum. « Praedicta igitur tria Capitula anadíe
le matizamus, id est Theodorum impium Mopsuestenum cum ne-
« fandis eius conscriptis, et quae impie Theodoretus conscripsit, 
« et impiam epistolam quae dicitur Ibae et defensores eo rum». 
Mansi IX. 376. 

In Concilio VI (an. 680) actione XIII de Monothelitarum 
scriptis decretum fuit esse igni tradenda. Et praevidimus pro-
tema et animae perniciosa continuo ob perfectum exterminium 
igne concremari. Et combusta sunt. Mansi XI. 582. 

Ceteris praetermissis, in Concilio Constantiensi anno 1414 
congregato, damnatos fuisse libros Wicleff et Ioannis Hus ne
minem latet. Atque de illo sess. XIII legimus. Propterea in 
nomine Domini nostri Iesu Christi haec sancta Synodus sen
tentias praedictorum Archiepiscoporum, ac Concilii Romani 
(anno 1413 per Ioannem XXIII celebrati) ratificans, et appro
bans, praedictos articulos, et eorum quemlibet, libros eiusdem 
dialogum et trialogum per eundem Ioannem Wicleff nominatos, 
et alios eiusdem auctoris libros, volumina, tractatus, et opu
scula, quocumque nomine censeantur, quos hic haberi vult pro 
sufficienter expressis, hoc perpetuo decreto reprobat ei con
demnat, et eorumdem librorum et cuiuslibet ipsorum lectionem, 
doctrinam, expositionem, et allegationem, nisi ad eorum re
probationem, omnibus Christifidelibus prohibendo, inhibemus 
omnibus et singulis catholicis sub anathematis interminatione, 
et ne de cetero dietos articulos, vel ipsorum aliquem audeant 
publice praedicare, dogmatizare, tenere, vel quomodolibet al
legare, nisi ad eorum reprobationem, ut dictum est. Iubens 
illos libros et tractatus, volumina et opuscula praelibata pu
blice concremari, prout decretum fuerat in Synodo Romana. 
Mansi XXVII. 634. De libris vero Ioannis Hus statuit: Libros 
praedictos, et doctrinam, et singulos illius tractatus, et opu
scula, in latino, sive vulgari Bohémico per ipsum editos, aut in 
quocumque alio idiomate per alium, vel cdios, translatos, haec 
sacrosancta Synodus reprobat atque condemnat, ipsos combu-
rendos publice et solemniter in praesentia Cleri et populi in 
civitate Constantiensi et alibi, decernit, et diffinit; adiiciens 
propter praemissa omnem eius doctrinam merito esse et fore 
suspectum de fide, et ab omnibus Christifidelibus evitandam; 
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et ut de medio Ecclesiae illa perniciosa doctrina eliminetur, 
haec Sacrosancta Synodus prorsus iubet, per locorum Ordina
rios, tractatus et opuscula huiusmodi per censuram ecclesia
sticam, etiamsi opus fuerit, cum adiectione poenae et fautoriae 
haeresis, diligenter inquiri, et repertos ignibus publice concre
mari. Si quis autem huius sententiae ac decreti violator aut 
contemptor extiterit, statuit eadem Sancta Synodus, per loco
rum Ordinarios, et Inquisitores haereticae pravitatis, contra 
talem vel tales, veluti suspectum, vel suspectos de haeresi, pro
cedendum,. Mansi XXVII. 752. 753.